 


اثربخشی آموزش از راه دور پکیج آموزشی پیشگیری ازابتلا به بیماری کووید-19 (ویروس  (SARS-CoV-2 بر کاهش ترس و اضطراب بیماری کووید19(ویروس کرونا-نوین2019) در کلاس مجازی زبان انگلیسی زبان آموزان-مطالعه پایلوت
ملاحت شعبانی مینا اباد1[footnoteRef:1] [1:  مولف مسئول: استادیار گروه زبان شناسی، دانشگاه پیام نور پست الکترونیک: M.shabani@pnu.ac.ir] 


چکیده

مقدمه: آموزش از راه دور  موهبتی است در خدمت بشریت در زمانی که حضور فیزیکی به واسطه شیوع و انتقال ویروس کرونا-2019در جمع باعث به خطر افتادن زندگی فردی است آموزش از راه دور باعث کاهش خطرات و اضطراب و استرس ابتلاع به ویروس کرونا-2109شده و کیفیت آموزش را بالا می برد هدف: هدف از پژوهش حاضر بررسی اثربخشی آموزش از راه دور پکیج آموزشی پیشگیری ازابتلا به بیماری کووید19(ویروس کرونا-2019)بر کاهش ترس و اضطراب بیماری کووید19(ویروس کرونا-2019) در کلاس مجازی زبان انگلیسی زبان آموزان زبان آموزان بود. مواد و روش: روش پژوهش حاضر پایلوت ازنوع نیمه تجربی و طرح آن از نوع پیش آزمون پس آزمون بود. جامعه آماری این تحقیق شامل بیماران شامل زبان آموزان تحت آموزش از راه دور استان اردبیل است که به صورت روش نمونه گیری در دسترس 30 نفر (در دو گروه 15 نفره گروه آزمایشی و گروه کنترل) بودند. ابزار به کار رفته در این پژوهش آزمون مقیاس اضطراب بیماری کرونا (CDAS)[footnoteRef:2]  و مقیاس محقق ساخته فوبیا کرونا  بود. داده ها با استفاده از تحليل کوواریانس تحلیل شد. یافته ها: نتایج حاصل از تحلیل آماری نشان داد که بسته آموزشی طراحی شده در در کاهش اضطراب بیماری کرونا(005/0P<003/3=F) و ترس از بیماری کرونا(005/0P<38/5=F) زبان آموزان موثر می باشد. نتیجه گیری: یکی از را ههای که می توان در این زمان شیوع بیماری ویروس کرونا جهت کاهش ترس و اضطراب بیماری کرونا استفاده کرد استفاده از روش های ترکیبی از نظریات جهت بالا بردن آکاهی از این ویروس و اصلاح تفکرات معیوب می باشد. [2:  - Corona Disease Anxiety Scale] 



کلمات کلیدی: بیماری کووید19 ،  آموزش از راه دور، اضظراب بیماری ویروس کرونا-2019، فوبیای ویروس کرونا-2019



مقدمه
در اواخر دسامبر سال 2019، یک سری موارد غیرقابل توضیح در موردنوعی عفونت ریوی (پنومونی[footnoteRef:3]) در ووهان چین گزارش شد. دولت و محققان حوزه بهداشت در چین اقدامات سریع را برای کنترل همه گیری آن انجام دادند و تحقیقات سبب شناسی(اتیولوژیک[footnoteRef:4]) را آغاز کردند. در 12 ژانویه سال 2019 ، سازمان بهداشت جهانی (WHO )به طور موقت این ویروس جدید را به عنوان کروناویروس نوین-2019( کروناویروس نوین-(2019  نامگذاری کرد(1). البته هم اکنون این ویروس با نام کویید-19[footnoteRef:5] یا بیماری حاد تنفسی شناخته می شود. شیوع سریع این بیماری از یک سو  و از سوی دیگر نبود درمان یا واکسن بخصوص به عنوان یک چالش بزرگ جهانی تبدیل شده است. براساس تجربیات گذشته زمانی که تعداد زیادی از افراد با یک رویداد غیر قابل انتظاری مواجه می شوند به زودی به مشکلات و اختلالات متعدد روانی دچار خواهند شد(2). زمانی که به واسطه سرعت انتقال و پخش کرونا ویروس-2019سیستم پزشکی هرکشوری اعم از پیشرفته یا جهان سوم با انبوهی از بیماران علامت دار این ویروس مواجهه می شوند که گاهی توانایی پاسخگویی به این بیماران به واسطه کمبود تجهیزات و نیروی انسانی را ندارند. لذا در اینگونه موارد مبحث و بعد  اسیب روانشناختی(3) و اسیب های تحصیلی و ... در سایه کمبود های پزشکی پنهان می ماند.  [3:  - Pneumonia]  [4:  -etiolog]  [5:  -COVID-19] 

ترس یک نوع واکنش طبیعی بدن و سیستم روانی انسان جهت حمایت از خود در برابر خطر می باشد با توجه به اینکه طبق تعریف راهنمای تشخیصی و آماری اختلال های روانی DSM-5ترس زیر مجموعه اختلال های ترس یا فوبیا[footnoteRef:6] قلمداد می شود ولی در اینکه ترس از کرونا ویروس-2019 می تواند نوعی فوبیا با نام فوبیا کرونا ویروس-2019[footnoteRef:7] باشد یا زیر مجموعه از فوبیا بیماری باشد، فعلا نمی توان به دلیل جدید بودن این مبحث اظهار نظر کرد. ولی طبق تحقیقات موسسه ای در کانادا(2020) و تحقیقاتی که توسط گوردن، اسموندسان، تایلور[footnoteRef:8](2020) انجام شد نتیجه گیری شد که فوبیای ویروس کرونا در حال گسترش و به نوعی اعلام خطر از عواقب حین و بعداز همه گیر شناسی این ویروس جدید می باشد(3.4). طبق تحقیقات کارلوس[footnoteRef:9] و همکاران(2020) عواقب شیوع ویروس کرونا و قرنطینه جمعی را به وجود آمدن ترس و اضطراب در افرادمی دانند(6). [6: -phobia ]  [7:  -phobia corona virus]  [8: - Gordon J.G.Asmundson, StevenTaylor]  [9:  -carlos] 

اضطراب[footnoteRef:10]  که نوعی احساس ترس و ناراحتی بی دلیل است، نشانه بسیاری از اختلالات روان شناختی محسوب می شود اضطراب حالتي است كه هر انساني خواه ناخواه آن را در اثر تحت فشار بودن يا تنش تجربه ميكند همه انسان ها اضطراب را در زندگى خود تجربه مي‌ کنند و طبيعى است که مردم هنگام مواجهه با موقعيت هاى تهديدکننده و تنش‌ زا مضطرب مي ‌شوند، اما احساس اضطراب شديد و مزمن در غياب علت واضح، امرى غير عادى است(7).  ماهیت تهدید کننده ویروس کرونا و ماهیت ناشناس و جدید بودن آن باعث اضطراب شدید در بین آحاد مردم می باشد. ولی به هرحال طبق تحقیقات موسسه یAngus Reid InstituteHalf  Canadians از زمان همه گیر شدن ویروس کرونا 3درصد از پاسخ دهندگان ماسکی بر صورت ، 41درصد از پاسخ دهندگان دغدغه شست و شوی دست، 4درصد اجتناب از استفاده وسایل حمل و نقل عمومی، 12درصد از حضور در مکان هی عمومی اجتناب داشتند(4).33 درصد از افراد شرکت کننده در نظرسنجی سیستم درمانی کشور خودراناتوان در مقابله با ویروس کرونا2019می دانستند و ترس دایمی از آلوده شدن به ویروس کرونا-2019 و عواقب آن را داشته اند(5). همچنین ویروس کرونا-2019هم اکنون تمامی مدارس و دانشگاههاو مراکز آموزشی ایران از اواخر بهمن سال 1398تعطیل نموده است.  دراین زمان همه گیری ویروس کرونا ارتباط حضوری و تعاملات رودرو چالشی در به وجود آمدن چرخه انتقال می باشد و ازسوی دیگر ترس و اضطراب دانش آموزان و دایر نبودن مدارس و مراکز آموزشی باعث زیان های مادی و آموزشی به دانش آموزان و دانشجویان و کشور می شود لذا در این بهبوحه ی سرعت پیشرفت علمی،  کشورهایی که در استفاده ازآموزش از راه دور[footnoteRef:11] یا  آموزش الکترونیکی[footnoteRef:12] توانا باشند این محدودیت ویروس کرونا -2019را می توانند به فرصت جهت پیشرفت زیر ساخت های آموزش های ازراه دور تبدیل کنند. در طول سال هاي گذشته استفاده از اینترنت و فضای مجازی براي تدریس زبان خارجی در سطح دانشگاه و مراکز زبان به طور گسترده افزایش یافته است و این موضوع سبب تغییر نوع واکنش شده و یک محیط یادگیري پویا خلق کرده و سبب ایجاد تعامل و همکاري دانش محور میان یادگیرندگان و استادان شده است(8). لذا باتوجه به اهمیت موضوع آموزش، تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی، و اضطراب و ترس ، استفاده از فضای مجازی و اموزش الکترونیکی در آموزش زبان انگلیسی و کاهش ترس و اضطراب با استفاده از پکیج آموزش زبان انگلیسی مبتنی بر آگاه سازی ویروس کرونا-2019 کوتاه مدت ضروری می باشد. لذا هدف این تحقیق بررسی اثربخشی آموزش از راه دور پکیج آموزشی پیشگیری ازابتلا به بیماری کووید19(ویروس کرونا-2019)بر کاهش ترس و اضطراب بیماری کووید19(ویروس کرونا-2019) در کلاس مجازی زبان انگلیسی زبان آموزان می باشد. [10:  - Anxiety]  [11:  -distance education]  [12:  -e-learning] 

مواد و روش ها
مطالعه حاضرپایلوت  از نوع پژوهش های نیمه تجربی بود که به صورت پیش آزمون- پس آزمون همراه با گروه کنترل در انتظار آموزش انجام شد. جامعه آماری این پژوهش شامل کلیه کارآموزان تحت آموزش از راه دور آموزشگاه های زبان انگلیسی استان اردبیل(1398) می باشد که نمونه تحقیقی به حجم 30نفر (دوگروه 15نفره آزمایشی و کنترل) با استفاده از روش نمونه گیری در دسترس از اموزشگاه زبان پیشگامان اردبیل انتخاب شد.
مراحل کار شامل مراحل زیر بود
1-در مرحله اول دو گروه کلاسی زبان انگلیسی که تحت اموزش از راه دور(اینستاگرام، واتساپ) قرار دارند به صورت در دسترس انتخاب شدند 
2-از زبان آموزان خواسته شد تا عکس نامه کتبی رضایت از اولیا شرکت در تحقیق را از طریق واتساپ ارسال کنند. گروه ها به صورت تصادفی در گروه اموزش همراه با پکیج اگاه سازی و گروه کنترل اموزش از راه دور (اموزش برطبق روال سنتی) گمارده شدند.
3- اجرای انلاین ابزار تحقیق ذیل
الف: مقیاس اضطراب بیماری کرونا (CDAS)[footnoteRef:13]  [13:  - Corona Disease Anxiety Scale] 

این ابزار جهت سنجش اضطراب ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور ایران تهیه و اعتبار یابی شده است. نسخه نهایی این ابزار دارای 18 گویه و 2 مؤلفه(عامل)است. گویه های 1 تا 9 علایم روانی و گویه های 10تا 18 علایم جسمانی را می سنجد این مقیاس در طیف لیکرت )هرگز=0 ،گاهی اوقات=1 ،بیشتر اوقات=2 و همیشه=3) ساخته شده است. پایایی این ابزار با استفاده از روش آلفای کرونباخ برای عامل عامل اول آلفا 879/0 و عامل دوم آلفا861/0 و آلفاکل پرسشنامه 919/0به دست آمد(9). مقدار 2λ- گاتمن برای کل پرسشنامه (922/0=2-λو ضریب آلفای کرونباخ برای علائم روانی (879/0α=، علائم جسمانی (861/0α= به دست آمد(10). داده‌های پژوهشی علیپور، قدمی، علیپور، عبدالله زاده(1398) با مدل دوعاملی برازش مناسبی دارد. جداول نمرات استاندارد رسم شد و دامنه نمرات عامل‌های پرسشنامه و نمره کل شدت اضطراب کرونا بر اساس نمرات استاندارد T به سه دامنه عدم اضطراب یا خفیف، متوسط و شدید تقسیم شد(9). 

ب: مقیاس فوبی ویروس کرونا
این مقیاس که با هدف بررسی میزان ترس از ویروس کرونا-2019در زبان اموزان توسط محقق ساخته شده است که دارای 10 ماده یا گویه است که درمورد ماهیت ترس از ویروس کرونا -2019سوالاتی در طیف لیکرت در )هرگز=0 ،ندرت=1 ،بیشتر اوقات=2 و اکثرا=3) را بررسی می کند بررسی الفای این پرسشنامه عدد 604/0را نشان داد که از پایایی خوبی برخوردار بود.
ت: پروتکل پیشگیری از ویروس کرونا-2019 (شناخت ماهیت، راه های پیشگیری، کنترل اضطراب و ترس کرونا)
در این تحقیق جهت کاهش اضطراب و ترس ویروس کرونا در حین کلاس مجازی زبان انگلیسی این پروتکل محقق ساخته اموزشی طی 10 جلسه 15 دقیقه ای در سه هفته 4 جلسه ای انجام شد که به شرح ذیل بود در این پروتکل از روش های آرام سازی، روش های بازسازی شناختی، و مباحث ذهن آگاهی استفاده شده است(11،12،13).
	جلسه اول
	1- معرفی هدف درمانی 2- ارایه توضیح در مورد هدف درمانی3- انجام پیش آزمون


	جلسه دوم
	1- آشنایی با تاریخچه ویروس کرونا
2- آشنایی با ماهیت ویروس
در این جلسه از طریق اینترنت فایلی در مورد  ویروس و ساختار ویروس ها و ویروس کرونا به زبان اموزان ارسال شد و براساس ان در مورد تاریخچه پیدایش و کشف ویروس، ماهیت آنها و شکل گیری کرونا و ... صحبت شد.


	جلسه سوم
	1-مرور مطالب جلسات گذشته
2-آشنایی با ساختمان ویروس ها
3-اشنایی با ساختار کرونا
4-بحث در مورد اضطراب و ترس
در این جلسه با زبان اموزان در مورد ویژگی های ویروس ها با تاکید کویید 19 بحث شد و به زبان اموزان در مورد اضطراب و ترس ها بحث شد. 

	جلسه چهارم
	1-مرور جلسات گذشته
2-آشنایی با راههای انتقال ویروس کرونا
3-اشنایی با روش ریلکسشن، ذهن اگاهی، شناخت رفتاری و روش های کنترل اضطراب و ترس
در این مرحله ابتدا در مورد جلسات گذشته صحبت شد و از راههای انتقال ویروس کرونا و شیوع آن صحبت شد
در آخر صحبت های کلی جهت آشنایی با مفاهیم آرام سازی[footnoteRef:14] یا روش آرمیدگی، ذهن اگاهی، شناخت رفتاری و روش های کنترل اضطراب و ترس انجام شد. و در اخر تکلیفی جهت ازمون میزان یادگیری ارایه شد. [14:  -Relaxtion] 



	جلسه پنجم
	1- مرور جلسات گذشته و جمع اوری تکالیف درخواستی 
2- صحبت درمورد ماهیت اضطراب و فوبیای کرونا و نتیجه گیری در مورد آن
3- تعریف روش آرام سازی و تمرین
در این جلسه تکالیف ارایه شده مشاهده شده و بازخوردهای داه شد همچنین در مورد روش آرام سازی یا تمرین های آرام سازی صحبت شد و تکالیفی جهت تمرین روش ارام سازی داده شد.

	جلسه ششم
	1- مرور جلسات گذشته
2- تمرین روش آرامسازی 
3- آشنایی با تفکر معیوب در مورد ویروس کرونا
الف: تفکر من اصلا مریض نمیشوم
ب:تفکر کرونا مال دیگران است
ت:تفکرمصرف الکل، ویتامین و ... باعث مصونیت من می شود
در این جلسه ابتدا در مورد جلسات گذشته صحبت شد سپس در مورد انواع تفکر معیوب که می تواند باعث ترس و اضطراب از کرونا شود صحبت های شد 

	جلسه هفتم
	1-مرورجلسات گذشته
2-صحبت در مورد تفکرات معیوب در مورد کرونا
الف: کرونا ویروسی ضعیفی است که فقط ادم های ضعیف را درگیر می کند
ب: همه کسانی که به ویروس کرونا دچار شوند فوت میکنند
3-تمرین بازسازی تفکرات معیوب در مورد کرونا
در این جلسه در مورد تفکرات معیوب در مورد ماهیت ویروس کرونا صحبت شد در مورد میزان مرگ و میر و ...
در اخر سعی شد که به بازسازی و اصلاح تفکرات معیوب پرداخته بشود.

	جلسه هشتم
	1-مرور جلسات گذشته
2-آشنایی با ماهیت و منظور ذهن آگاهی و نحوه در زمان حال بودن
3-تمرین مبحث در زمان حال بودن و پذیرش 
در این جلسه درمورد ذهن اگاهی و ماهیت آن صحبت شد همچنین سعی شد به زبان آموزان اموزش داده شود که باید در زمان حال  باشند تا از قید اسضطراب و ترس رهایی یابند همچنین درمورد اهمیت پذیرش و نحوه به کارپری آن در زمان حال صحبت شد.

	جلسه نهم
	1-مرور جلسات گذشته
2-تمرین احساس تعهد 
3-احساس مسولیت
در این جلسه در مورد مبحث احساس تعهد در مورد خود و دیگران و احساس مسولیت و تفاوت های آن و نقش آن در کاهش اضطراب و ترس از کرونا مورد بحث قرار گرفت.

	جلسه دهم
	1-مرور جلسات گذشته
2-بررسی اجمالی روش های کنترل و کاهش اضطراب و ترس
3-آموزش راههای پیشگیری، راههای انتقال و... 
در این جلسه علاوه بر اینکه راه های پیشگیری و انتقال کرونا مورد بحث قرار گرفت روش های آرام سازی، مراقبه و ... کنترل ترس و اضطراب مورد بحث قرار گرفت. در نهایت اقدام به پس آزمون انجام شد




بعد از اتمام جلسات درمانی، برای هر دو گروه در جلسه ی آخر، پس آزمون شامل  پرسشنامه مذکور اجرا شد.  بعد از جمع آوری داده ها، داده های خام با نرم افزار SPSS21  (نسخه هجدهم)  با روش تحلیل کوواریانس مورد تجزیه وتحلیل قرار گرفتند.



یافته ها
جمیعت شناختی
 طبق نتایج آماری 100درصد کل نمونه تحقیقی دارای جنسیت مونث بودند همچنین دامنه ی سنی شرکت کنندگان 12تا16 سال بود که 24درصد این نمونه تحقیقی 12سال کمترین فراوانی و  نمونه تحقیقی با 48درصد در دامنه سنی 16 سال دارای بیشترین فراوانی بود.


جدول (1) میانگین و انحراف معیار نمره ترس و اضطراب از ویروس کرونا
	        نوع متغیر

	             پیشآزمون
	                   پسآزمون

	زیر مقیاسها   
	
	

	
	گروه آزمایشی میانگین(انحراف‌استاندارد)
	گروه کنترل میانگین(انحراف‌استاندارد)
	 گروه آزمایشی سهل العلاج
میانگین(انحراف‌استاندارد)
	گروه کنترل
میانگین(انحراف‌استاندارد)

	اضطراب ویروس کرونا
	1/42
(24/1)
	92/38
(17/2)
	01/24
(09/1)
	31/35
(86/2)

	ترس از ویروس کرونا
	23/38
(03/4)
	68/42
(25/3)
	66/12
(24/0)
	10/41
(05/1)



همانطور که در جدول(1) مشاهده می شود میانگین و انحراف معیار زیر مقیاس های اضطراب از ویروس کرونا و ترس از ویروس کرونا در گروه های کنترل و آزمایشی به دست آمد.



جدول 2- خلاصه تحلیل کوواریانس بررسی اثربخشی آموزش از راه دور زبان انگلیسی مبتنی بر پیشگیری از ابتلا به بیماری کویید19بر ترس از کرونا
	منبع تغییرات
	مجموع مجذورات
	درجه آزادی
	میانگین مجذورات
	F
	سطح
‌معناداری
	اندازه اثر

	پیش آزمون
	017/2140
	1
	017/2140
	10/4
	005/0
	95/0

	 اثر گروه
	012/117
	1
	3/14
	38/5
	005/0
	49/0

	اثر خطا
	08/1571
	28
	54/15
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



براساس نتايج تحليل کوواريانس در جدول2ميتوان گفت که بين گروه آزمایش و کنترل در نمرات حاصل از ترس از ویروس کرونا  بعداز آموزش(005/0P<38/5=F) تفاوت معنيداري به لحاظ آماري وجود دارد.

جدول 3- خلاصه تحلیل کوواریانس بررسی اثربخشی آموزش از راه دور زبان انگلیسی مبتنی بر پیشگیری از ابتلا به بیماری کویید19بر اضطراب از کرونا
	منبع تغییرات
	مجموع مجذورات
	درجه آزادی
	میانگین مجذورات
	T
	سطح
‌معناداری
	اندازه اثر

	پیش آزمون
	12/3410
	1
	12/3410
	74/3
	000/0
	99/0

	 اثر گروه
	302/410
	1
	59/145
	005/3
	487/0
	000/0

	اثر خطا
	978/3014
	57
	01/380
	
	
	



براساس نتايج تحليل کوواريانس در جدول 3ميتوان گفت که بين گروه آزمایش و کنترل در نمرات حاصل از اضطراب کرونا بعداز آموزش (001/0P<005/3=t) تفاوت معنيداري به لحاظ آماري وجود دارد.
نتیجه گیری
نتایج تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از روش تحلیل کواریانس این را نشان داد که بسته آموزشی اثربخشی آموزش از راه دور زبان انگلیسی مبتنی بر پکیج آموزشی پیشگیری ازابتلا به بیماری کووید19(ویروس کرونا-2019)بر کاهش ترس و اضطراب بیماری کووید19(ویروس کرونا-2019)زبان آموزان این نتایج همسو با نتایج تحقیقی فرنوش و همکاران(1)، ژی جیانق و همکاران(3)، گوردون و همکاران(5) می باشد.
همانطوری که گودون و همکاران(2020) در تحقیقات خود نشان داده اند ویروس کرونا -2019براساس ماهیت خود و اینکه خیلی ناشناخته است باعث ترس فراوانی در جهان گردیده است(5). به گونه ای که طی اعلام سراسری شیوع ویروس کرونا -2019باعث گزارش های بیشماری از فوبیا  و بیگانه هراسی[footnoteRef:15] در چین شد(14). یا در طی نظرسنجی  32 درصد از آمریکایی ها دولت و کشور چین را در شیوع و همه گیر شناسی ویروس کرونا-2019سرزنش می کنند و از خود نوعی شیوع و اپیدمی ترس و بیگانه هراسی را در خود گزارش کردند(15). مطابق نظرسنجی مرکز Morning Consult مشخص شد که 37درصد از آمریکاییان درمورد ویروس کرونا-2019خیلی نگران بودند در حالی که تنها 27 درصد این مردم در مورد آنفولانزای فصلی نگرانی شدیدی داشتند 62درصد مردم آمریکا درمورد ویروس کرونا -2019 نگران و دارای ترس بودند(16). از سوی دیگر در ایران با توجه به تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی و تاکید فراوان بر خانه نشینی بر میزان ترس دانش آموزان و دانشجویان دوچندان شده است ازیک سو ترس از یک ویروس ناشناخته از سوی دیگر ترس از عقب ماندگی تحصیلی و .. باعث دوچندان شدن ترس در این افراد می شود لذا تبیین های احتمالی اثربخش بودن بسته آموزشی آموزش از راه دور زبان انگلیسی مبتنی بر آگاه سازی ویروس کرونا-2019بر ترس زبان آموزان می تواند موارد زیل باشد [15:  - Xenophobia] 

در تبیین اول می توان گفت که هر کجا مواذردی باشد که برای  انسانها ناشناخته باشد این ناشناخته بود به خودی خود باعث به وجود آمدن هراس و ترس های در افراد می شود حال در این تحقیق در حین آموزش زبان انگلیسی از راه دور سعی براین شد تا با استفاده از روش های متنوعی همچون آگاهی دادن از ماهیت و راههای انتقال و پیشگیری، میزان سرایت آن و کاهش  تفکرات معیوب در مورد کرونا ویروس در حین آموزش زبان انگلیسی از راه دور، باعث بالا بردن سطح آگاهی و شناخت از ویروس کرونا در زبان آموزان شود که این خود به خود باعث کاهش ترس از ویروس کرونا شد. لازم به ذکر است که در این تحقیق تکنیک ذهن آگاهی به کار گرفته شده است که در درمان ذهـن آگاهی با دو مؤلفه بنیادین خـود یعنـی توجـه بـه کنــــونی تجربــــه و پذیرا بودن نسبت به این تجـارب امکــان بازشناسی غیرقضاوتی افکار، احساسات و هیجانـات را بدون آن کـه فـرد درگیـر آن گـردد و یـا از آن اجتناب نماید را فراهم می آورد و منجر به پایداري هیجانی مـی گـردد ؛ بنـابراین همـین تـأثی ر باعـث کــاهش تــرس از ارزیــابی منفــی و رو یــارویی بــا استرسهـا بـه شـیوه اي سـازنده مـی گـردد(18،17).
در تبیین دیگرمیتوان اینگونه گفت که زمانی که زبان آموزان از طریق راه دور تحت آموزش زبان انگلیسی می کند ترس عقب ماندن از تحصیلات و حس کنترل بر زنذگی افزایش پیدا میکند لذا همچنان که حس کنترل افزایش می یابد احساس ترس کاهش می یابد.
نتایج تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از روش تحلیل کواریانس این را نشان داد که بسته آموزشی آموزش از راه دور زبان انگلیسی مبتنی بر آگاه سازی ویروس کرونا-2019بر اضطراب از ویروس کرونا زبان آموزان تاثیرات معناداری دارداین نتایج همسو با نتایج تحقیقی ماک و همکاران(2)، ژی جیانق و همکاران(3)، گوردون و همکاران(5)، استهل، گلداستین(18) می باشد.
تقریباً در غالب موارد سنجش اضطراب ویروس کرونا شامل موارد جسمی نیز می باشد که می تواند با علایم بیماری مزمن تنفسی و عوارض جانبی داروها همپوشانی داشته باشد)19). اضطراب بالینی تا دو سوم بیماران مزمن تنفسی را درگیر میکند و منجر به کاهش کیفیت زندگی و عملکرد جسمی می شود. اضطراب ویروس کرونا -2019 با توجه به ماهیت ناشناخته ان و ایجاد ابهام شناختی در افراد می شود(9).  لذا در تبیین این تحقیق می توان گفت که زمانی که در مورد ویروس کرونا از راه اموزش از راه دور آگاهی داده می شود این خود باعث به وجود آمدن شناخت از کرونا و درنتیجه کاهش اضطراب از کرونا وبهبود کیفیت اموزش زبان انگلیسی می شود. 
در تبیین دیگر می توان گفت که با افزایش آکاهی و استمرار اموزش باعث ایجاد حس کنترل در دانش اموزان می شود که به خودی خود باعث افزایش کیفیت آموزشی می شود.
این تحقیق باتوجه به جدید بودن حیطه تحقیقی دارای محدودیت های می باشد از جمله نمونه کم تحقیقی و نبود یک پکیج درمانی تایید شده. لذا در تحقیقات اینده پشنهاد می شود که به این محدودیت ها پرداخته شود.
تشکر و قدردانی
در این پژوهش جای دارد از مرکز آموزش زبان پیشگامان اردبیل و زبان آموزان شرکت کننده در این تحقیق تشکر و قدردانی کنم. در این تحقیق سعی شده است کلیه ایتم های اخلاقی شامل رضایت آگاهانه، بی نام بودن و یک سویه کور بودن رعایت شده است
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The Effectiveness of Distance Learning Package Prevention of Covid-19 Disease (Virus SARS-CoV-2) on Reducing phobia and Anxiety of Covid 19 Disease) (Corona-Novin Virus 2019) in Virtual English Language Learners-Pilot Study
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abstract

introduction: Distance education is a blessing in the service of humanity when physical presence through the spread and transmission of Corona virus-2019 endangers the life of individuals. Distance education reduces the anxiety and phobia of Corona virus-2019 disease AIM:The purpose of the present study was to investigate the The Effectiveness of Distance Learning English Based on Corona Virus Prevention Training Package  on Reduction of phobia and Anxiety of COVID-19 (Corona Virus-2019) Language learners. Materials and Methods: The present study was an semi empirical   design with a pre-test and post-test design. The statistical population of this study included patients including distance education  language learners in Ardebil province who were selected by Convenient sampling method in 30 subjects (in two groups of 15 experimental and control group). The instrument used in this study was the Coron Anxiety Scale (CDAS) and the Phobia Corona Researcher-made Scale. Data were analyzed using covariance analysis. Results: The results of statistical analysis showed that the educational package designed to reduce corona virus anxiety (F = 3.003 P <0.005) and phobia of coron virus disease (F = 5.38 P <0.005). Conclusion: One of the ways that can be used to reduce the prevalence of corona virus( phobia and anxiety) disease at this time is to use a combination of theories to raise awareness of the virus and correct defective thinking
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